rum ypoteticorum. Ante praedicamenta boetii . hi omnes VIII in uno sunt uolumine. — Commentum cathegor. — Commentum in topica. — Topicae differentiae et prior liber sillogismorum cathegoricorum et quaedam excerpta uel quaestiones de dialectica in uno uolumine. — Iterum topice differentie in altero uolumine. — Regulae minuciarum et quaestiones Lantfranci in uno uolumine. — Iterum utiles quaestiones dialecticae et regulae syllogismorum utrorumque et mensuratio monocordi. et regulae abaci et minutiarum. et textus dialectici. et secundus liber sillogismorum. in uno libello omnes VIII. — Rethorica de inuentione. — Priscianus de constructione . De litteris et syllabis. figuris et tropis et metris et maximianus in uno uolumine. — Regulae presciani . Ouidius metamorphoseon . Ouidius tristium. Ouidius in amatoria. — Virgilius. — Lucanus. — Terentius. — Duo sallustii. — Arator. — Avianus. — Donatus. — Martianus de nuptiis philologiae. Orosius. — Cassiodorus. — duo Helperici cum regulis bedae. — Iuuenalis et descriptio astrolabii in uno uolumine. — Arithmetica. — Musica. — Duo missales. unum officiale . unum graduale cum sequentionario. XXXIII libri . LVI partes.

Librum qui continet passiones apostolorum dedit ad altare sci Martini et unum psalterium.

Es ist mir nicht gelungen, ausfindig zu machen, woher die Handschrift stammt (denn der Drosius wird doch der von diesem Bernhard gestiftete sein), obgleich die Notizen auf f. 173<sup>r</sup> einen Anhalt dafür geben. Dort steht nämlich: Anno ab incarnat. domini Mill. LX.<sup>mo</sup> III<sup>mo</sup> (indict. II am Rande) consecratum est hoc oratorium et altare a uenerabili Bennone Osnebrugensi episcopo II kal. Octobr. in honore scae trinitatis et scae Mariae matris xpi et sancti michahelis archangeli et sci Hieronimi presbiteri. et eorum quorum reliquiae in altari continentur Timothei discipuli Pauli Feliciani mr Pancratii mr Laurentii mr et omnium. Ferner: Anno dominicae incarnat. M. LX. III<sup>mo</sup> indict. II. Consecratum est hoc oratorium et altare a domno nostro Eilberto uenerabili episcopo .II. kal. Octobr. in honore scae et uictoriosissimae crucis et scae mariae matris xpi et sci Hieronimi presbiteri et confess. et omnium confessorum xpi . et in primis eorum quorum reliquiae in hoc altari sunt inclusae scilicet martini confess. Nicol. confess. Theodori epi. Donati epi. Endlich besagt eine dritte ähnliche Notiz,

daß in demselben Jahre VI. N. Octobr. Gilbert einen andern Altar geweiht habe. Daraus geht also hervor, daß am 29. September 1064 Benno Bischof von Osnabrück, der Vorgänger des bekannteren Benno (Lamberti ann. 1067. Mon. Germ. Hist. Scr. V p. 173) und Gilbert, Bischof von Minden (Northerti uita Bennonis M. G. H. Scr. XII p. 67) im Sprengel des letztern diese Altäre geweiht haben; aber wo, weiß ich nicht.